
 

 

SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐẮK LẮK 

TRUNG TÂM  

DỊCH VỤ ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

                       Số:        /QC-TTĐG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Lắk, ngày 08 tháng 01 năm 2024. 

 

  

QUY CHẾ CUỘC ĐẤU GIÁ 

Áp dụng cho hình thức đấu giá trực tuyến 

 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016; 

Căn cứ Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 16/2022/HĐĐG-TTĐG ngày   

02/3/2022 giữa VNPT Đắk Lắk và Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản; 

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy chế cuộc 

đấu giá tài sản gồm những nội dung sau: 

Điều 1. Tài sản đấu giá, giá khởi điểm:  

1. Tài sản đấu giá: Tài sản là lô tài sản mạng lưới hư hỏng của VNPT Đắk 

Lắk. Cụ thể như sau:  

Số lượng: 400 danh mục tài sản với số lượng 12518 đơn vị tài sản mạng 

lưới (Như bảng kê kèm theo) 

Nơi bảo quản tài sản: số 400 đường Y Moal, thành phố Buôn Ma Thuột, 

tỉnh Đắk Lắk và các kho của VNPT Đắk Lắk 

2. Tổng giá khởi điểm:150.000.000 đồng (Một trăm năm mươi triệu đồng) 

Điều 2. Xem tài sản đấu giá: 

1. Thời gian: Người tham gia đấu giá tài sản có thể tự tìm hiểu hoặc liên hệ 

với Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản để được hướng dẫn xem tài sản từ ngày  

08/01/2027 đến 17 giờ 00 phút ngày 09/01/2024 (trong giờ hành chính); 

2. Địa điểm: Số 400 đường Y Moal, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk 

Lắk và các kho của VNPT Đắk Lắk 

Điều 3. Thời gian, địa điểm bán và số tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 

1. Thời gian, địa điểm: Mua hồ sơ trực tuyến từ ngày niêm yết việc đấu giá 

đến 17 giờ 00 phút ngày 19/01/2024 tại Hệ thống đấu giá trực tuyến của Trung 

tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tại địa chỉ: https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn 

bằng cách nhấn vào biểu tượng “Đăng ký đấu giá”. Tại đây, người tham gia đấu 

giá đọc kĩ các thông tin cuộc đấu giá, đánh dấu đủ 3 lựa chọn trong “Quy chế 

đấu giá” và chọn nút “Đăng ký tham gia đấu giá”. Người tham gia đấu giá tự 

trang bị máy vi tính hoặc các thiết bị khác, đường truyền để đảm bảo việc mua 

hồ tham gia đấu giá đúng thời hạn. Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản không 

chịu trách đối với các vấn đề sự cố liên quan đến thiết bị, đường truyền của 

người tham gia đấu giá. Thời gian trên thiết bị sư dụng đảm bảo trùng với thời 

gian của hệ thống đấu giá trực tuyến. 

2. Tiền mua hồ sơ:  

- Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá là: 200.000 đồng (Hai trăm ngàn đồng) 

https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn/


2 
 

 

- Khách hàng đăng ký tham gia đấu giá thanh toán số tiền mua hồ sơ bằng 

cách nộp hoặc chuyển khoản vào tài khoản số 114000189290 tại Ngân hàng 

thương mại cổ phần Công thương Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Đắk Lắk trước 17 

giờ 00 phút ngày 09/01/2024. 

- Nội dung nộp tiền theo cú pháp: Tên người tham gia – tài sản đấu giá. 

Người tham gia đấu giá có trách nhiệm tải chứng từ nộp tiền đặt trước lên tài 

khoản cá nhận của mình 

- Khách hàng thực hiện đăng ký tham gia đấu giá trực tuyến nhưng không 

thanh toán đủ, đúng thời gian tiền mua hồ sơ sẽ không được phê duyệt để tham 

gia cuộc đấu giá.  

Điều 4. Nộp, xử lý tiền đặt trước: 

1. Tiền đặt trước: 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng) 

2. Phương thức:  

- Người đăng ký tham gia đấu giá phải nộp số tiền đặt trước vào tài khoản 

số 114000189290 tại Ngân hàng thương mại cổ phần Công thương Việt Nam - 

Chi nhánh tỉnh Đắk Lắk  

- Hình thức nộp: Tiền mặt hoặc chuyển khoản. 

- Nội dung nộp tiền theo cú pháp: Tên người tham gia – tài sản đấu giá  

3. Thời gian nộp:  

a) Tiền đặt trước được nộp vào tài khoản của Trung tâm trong giờ hành 

chính từ ngày 09/01/2024 đến 11 giờ 00 phút ngày 11/01/2024. Tổ chức, cá 

nhân có nhu cầu nộp tiền đặt trước trong thời hạn thông báo đấu giá tài sản là 

hoàn toàn tự nguyện. 

b) Tiền đặt trước đăng ký tham gia đấu giá phải được báo có trong tài 

khoản của Trung tâm trước hoặc trong thời gian trên. Trường hợp số tiền đặt 

trước của khách hàng đã có trong tài khoản của Trung tâm trong thời gian trên, 

nhưng không đủ hoặc báo có sau thời gian trên thì không hợp lệ và không được 

tham gia cuộc đấu giá và  được hoàn trả số tiền đặt trước đã nộp.  

c) Người tham gia đấu giá có trách nhiệm đăng tải chứng từ nộp tiền đặt 

trước vào tài khoản cá nhân của mình trên Hệ thống đấu giá trực tuyến của 

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản.  

4. Xử lý tiền đặt trước: 

a) Trường hợp trúng đấu giá thì khoản tiền đặt trước được chuyển thành 

tiền đặt cọc để bảo đảm thực hiện giao kết và thực hiện nghĩa vụ mua tài sản đấu 

giá sau khi được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt. Việc xử lý tiền đặt cọc thực 

hiện theo quy định của pháp luật về dân sự và quy định khác của pháp luật có 

liên quan. 

b) Tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia đấu giá được nhận lại tiền đặt trước 

trong trường hợp từ chối tham gia đấu giá do có thay đổi về tài sản đấu giá, giá 

khởi điểm tài sản đã niêm yết, thông báo công khai, hoặc không trúng đấu giá và 

không thuộc trường hợp không được trả lại dưới đây. Thời hạn hoàn trả trong 03 



3 
 

 

(ba) ngày làm việc kể từ ngày kết thúc cuộc đấu giá hoặc thời hạn khác do các 

bên thỏa thuận. 

Trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc cuộc đấu giá, người 

được nhận lại tiền đặt trước theo quy định có trách nhiệm liên hệ với Trung tâm 

để cung cấp số tài khoản hoặc thông tin cá nhân để nhận lại khoản tiền đặt trước. 

Trung tâm sẽ không chịu trách nhiệm về việc chậm trả lại tiền đặt trước theo quy 

định nếu người được nhận lại tiền đặt trước không liên hệ trong thời gian nêu 

trên. 

c) Tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia đấu giá không được nhận lại tiền đặt 

trước khi thuộc một trong các trường hợp quy định tại khoản 6 Điều 39 Luật 

Đấu giá tài sản (tiền đặt trước trong trường hợp này thuộc về người có tài sản 

đấu giá sau khi trừ thù lao Dịch vụ đấu giá tài sản và chi phí đấu giá), bao gồm:  

- Đã nộp tiền đặt trước nhưng không tham gia cuộc đấu giá, buổi công bố 

giá mà không thuộc trường hợp bất khả kháng; 

- Bị truất quyền tham gia đấu giá do có hành vi vi phạm quy định tại khoản 

5 Điều 9 của Luật Đấu giá tài sản; 

- Từ chối ký biên bản đấu giá theo quy định tại khoản 3 Điều 44 của Luật 

Đấu giá tài sản; 

- Rút lại giá đã trả hoặc giá đã chấp nhận theo quy định tại Điều 50 của 

Luật Đấu giá tài sản; 

- Từ chối kết quả trúng đấu giá theo quy định tại Điều 51 Luật Đấu giá tài 

sản. 

Điều 5. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu 

giá 

1. Thời gian đăng ký:  kể từ ngày niêm yết việc đấu giá đến 17 giờ 00 phút 

ngày 09/01/2024 

2. Địa điểm đăng ký tham gia đấu giá:  

Thực hiện trên Hệ thống đấu giá trực tuyến của Trung tâm Dịch vụ đấu giá 

tài sản tại địa chỉ: https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn 

3. Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:  

a) Điều kiện đăng ký tham gia đấu giá: Tổ chức, cá nhân đủ điều kiện quy 

định của Luật Đấu giá tài sản năm 2016 và quy định pháp luật liên quan thực 

hiện việc mua, nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá hợp lệ. 

b) Cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Người tham gia đấu giá tự trang bị 

máy vi tính hoặc các thiết bị khác, đường truyền để đảm bảo việc đăng ký tham 

gia đấu giá đúng thời hạn. Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản không chịu trách 

đối với các vấn đề sự cố liên quan đến thiết bị, đường truyền của người tham gia 

đấu giá. Thời gian trên thiết bị sư dụng đảm bảo trùng với thời gian của hệ thống 

đấu giá trực tuyến. 

- Khách hàng có nhu cầu đăng ký tham gia đấu giá truy cập vào Hệ thống 

đấu giá trực tuyến của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tại địa chỉ: 

https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn  để đăng nhập và đăng ký tham gia đấu 

https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn/
https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn/


4 
 

 

giá (Trường hợp người tham gia đấu giá đã tạo tài khoản thành công rồi thì 

không cần đăng ký lại)  

- Trường hợp khách hàng chưa có tài khoản thì thực hiện đăng ký tài khoản 

như sau: Nhấn vào biểu tượng  “Đăng nhập” chọn “Đăng ký ngay” và nhập 

đầy đủ các nội dung theo mẫu của Hệ thống. Thông báo đã đăng ký tài khoản 

thành công, người dùng tiếp tục vào Mail đã đăng ký để xác thực Email tài 

khoản, Truy cập email đã đăng ký trước đó và kích hoạt tài khoản Sau khi nhấn 

kích hoạt, một thông báo Email đăng ký đã được xác thực thành công, sau đó 

quay lại mục  “Đăng nhập” để đăng nhập và đăng ký tham gia đấu giá. Người 

tham gia đấu giá chịu trách nhiệm về tính chính xác, hợp pháp đối với những 

thông tin, tài liệu cung cấp để thực hiện việc đăng ký đấu giá. Trường hợp cung 

cấp thông tin sai sự thật thì hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật. Người 

tham gia đấu giá có thể liên hệ đến bộ phận hỗ trợ đấu giá trực tuyến của Trung 

tâm để được hướng dẫn đăng ký tham gia đấu giá và các vấn đề liên quan theo 

số điện thoại sau: 02623.954.454.  

- Sau khi đăng nhập, người tham gia đấu giá chọn đến tài sản cần đấu giá 

chọn biểu tượng “Đăng ký đấu giá” . Tại đây, người tham gia đấu giá đọc kĩ các 

thông tin cuộc đấu giá, đánh dấu đủ 3 lựa chọn trong “Quy chế đấu giá” và 

chọn nút “Đăng ký tham gia đấu giá” và xác nhận để gửi yêu cầu tham gia đấu 

giá. 

(Chi tiết cụ thể xem tại mục hướng dẫn của Website).  

4. Những trường hợp không được đăng ký tham gia đấu giá:  

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế 

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi 

hoặc người tại thời điểm đăng ký tham gia đấu giá không nhận thức, làm chủ 

được hành vi của mình; 

b) Người làm việc trong tổ chức đấu giá tài sản thực hiện cuộc đấu giá; cha, 

mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của đấu giá viên điều hành cuộc 

đấu giá; người trực tiếp giám định, định giá tài sản; cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh 

ruột, chị ruột, em ruột của người trực tiếp giám định, định giá tài sản; 

c) Người được chủ sở hữu tài sản ủy quyền xử lý tài sản, người có quyền 

quyết định bán tài sản, người ký hợp đồng Dịch vụ đấu giá tài sản, người có 

quyền quyết định bán tài sản của người khác theo quy định của pháp luật; 

d) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định 

tại điểm c khoản này; 

đ) Người không có quyền mua tài sản đấu giá theo quy định của pháp luật 

áp dụng đối với loại tài sản đó. 

Điều 6. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá:  

1. Điều kiện được tham gia đấu giá: Tổ chức, cá nhân đủ điều kiện tham 

gia cuộc đấu giá khi thực hiện việc đăng ký tham gia đấu giá trên hệ thống đấu 

giá trực tuyến của Trung tâm, nộp đúng, đủ hồ sơ và tiền đặt trước theo thời gian 

quy định tại Quy chế này. 



5 
 

 

2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 10 giờ 00 phút ngày 12 tháng 01 năm 2024 

đến 10 giờ 30 cùng ngày. Thời gian được tính theo thời gian hiện thị trên hệ 

thống đấu giá trực tuyến. 

3. Địa điểm: Tại hệ thống đấu giá trực tuyến của Trung tâm Dịch vụ đấu 

giá tài sản tại địa chỉ: https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn 

4. Người tham gia đấu giá phải tự chuẩn bị máy vi tính hoặc các thiết bị 

khác, đường truyền ổn định để đảm bảo cho việc đấu giá. Các trường hợp xảy ra 

sự cố làm ảnh hưởng đến việc đấu giá do thiết bị hoặc đường truyền thì người 

tham gia đấu giá tự chịu trách nhiệm. Thời gian trên thiết bị sư dụng đảm bảo 

trùng với thời gian của hệ thống đấu giá trực tuyến. 

Điều 7. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá, bước giá: 

1. Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tuyến  

2. Phương thức đấu giá: Trả giá lên. 

3. Các thức trả giá:  

- Người tham gia đấu giá truy cập địa chỉ Website thực đấu giá trực tuyến: 

https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn  

- Sau khi người tham gia đấu giá hoàn thành việc đăng ký tham gia đấu giá, 

thanh toán tiền mua hồ sơ, nộp tiền đặt trước đầy đủ theo thời gian quy định sẽ 

được duyệt đủ điều kiện để tham gia cuộc đấu giá.  

- Trong khoảng thời gian diễn ra cuộc đấu giá, người tham gia đấu giá tiến 

hành đăng nhập vào tài khoản đã đăng ký tham gia đấu giá và lựa chọn vào tài 

sản đang diễn ra để tiến hành tham gia trả giá. 

- Người tham gia đấu giá sẽ thực hiện việc trả giá bằng cách nhấn vào biểu 

tưởng “Trả giá” và xác nhận. Mỗi lần nhấn vào biểu tượng trả giá, mức giá trả sẽ 

được cộng hiện thị theo công thức: Giá cao nhất + (N x bước giá). N là số 

nguyên dương.  

- Bước giá là: 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng)  

- Giá trả cao nhất được hiện thị trên màn hình sau mỗi giây. 

- Việc trả giá sẽ diễn ra liên tục. Tại thời điểm kết thúc việc trả giá theo 

thời gian đã công bố, hệ thống sẽ tự đóng và ghi nhận mức giá cao nhất. Người 

được ghi nhận trả giá cao nhất là người trúng đấu giá.      

- Sau khi kết thúc thời gian trả giá, Đấu giá viên điều hành cuộc đấu giá sẽ 

tiến hành xác nhận kết thúc việc đấu giá. Hệ thống đấu giá sẽ gửi thông báo đến 

người có giá trả cao nhất đến trang kết quả để xác nhận việc trúng đấu giá. Sau 

khi xác nhận hệ thống sẽ báo “thành công, chúc mừng bạn là người trúng đấu 

giá”. Trường hợp từ chối hệ thống sẽ yêu cầu nhập mã xác nhận để xác nhận từ 

chối kết quả. Thời gian xác nhận sẽ diễn ra trong 05 phút từ lúc kết thúc việc trả 

giá. Trường hợp sau 05 phút mà người trả giá cao nhất không nhấn xác nhận 

hoặc từ chối hệ thống sẽ tự mặc định xác nhận  

(Xem chi tiết tại mục “hướng dẫn” tại Website) 

b) Biên bản đấu giá: 

https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn/
https://daugiatructuyen.vnptdaklak.vn/


6 
 

 

- Biên bản cuộc đấu giá trực tuyến được ghi nhận thời điểm bắt đầu tiến 

hành đấu giá, thời điểm kết thúc cuộc đấu giá, số người tham gia đấu giá, giá 

trúng đấu giá, người trúng đấu giá.  

- Biên bản đấu giá phải được lập tại thời điểm kết thúc việc trả giá và có 

chữ ký của đấu giá viên. Biên bản đấu giá được gửi cho người trúng đấu giá để 

ký. Người trúng đấu giá có trách nhiệm liên hệ với Trung tâm Dịch vụ đấu giá 

tài sản để ký biên bản cuộc đấu giá.  

 - Thời gian ký biên bản đấu: Trước 17 giờ 00 ngày 17 tháng 01 năm 2024. 

Nếu sau thời gian trên mà người trúng đấu giá không hoàn thành việc ký biên 

bản đấu giá thì được xem là từ chối ký biên bản đấu giá theo quy định tại khoản 

3 Điều 44 của Luật Đấu giá tài sản. 

3. Cuộc đấu giá chỉ hợp lệ khi có ít nhất từ 02 người tham gia trả giá. 

Điều 8. Rút lại giá đã trả, từ chối mua tài sản:  

1. Rút lại giá đã trả:  

- Trường hợp người đang có giá trả cao nhất muốn rút lại giá đã trả thì chọn 

biểu tượng “rút lại giá”. Hệ thống sẽ gửi đến thông báo “Nếu rút lại giá đã trả 

bạn sẽ bị mất tiền đặt trước và bị truất quyền đấu giá” cùng một xã số xác nhận.  

- Nếu người tham gia đấu giá vẫn quyết định rút lại giá đã trả thì tiến hành 

nhập mã xác nhận hoặc bấm nút hủy nếu không rút lại giá đã trả. 

- Cuộc đấu giá vẫn tiếp tục và bắt đầu từ giá của người trả giá liền kề trước 

đó. Người rút lại giá đã trả bị truất quyền trả giá và không được nhận lại tiền đặt 

trước. 

2. Từ chối mua tài sản:  

Sau khi kết thúc thời gian trả giá, Hệ thống đấu giá sẽ yêu cầu đến người có 

giá trả cao nhất để xác nhận việc trúng đấu giá. Màn hình sẽ hiện thị nộ dung: 

“xin chúc mừng, bạn là người trả giá cao nhất, nhấn xác nhận nếu đồng ý, nhấn 

từ chối để từ chối kết quả”. Sau khi nhấn “từ chối” hệ thống sẽ yêu cầu nhập 

mã xác nhận để xác nhận từ chối kết quả. 

Nếu người trả giá cao nhất từ chối thì người trả giá cao thứ hai sẽ là người 

trúng đấu giá nếu người này đồng ý và giá cao thứ hai cộng với khoản tiền đặt 

trước ít nhất bằng giá đã từ chối. 

Người từ chối mua tài sản sẽ không được nhận lại tiền đặt trước. 

Điều 9. Không tổ chức đấu giá: 

Trung tâm không tổ chức đấu giá trong trường hợp trư ớc thời gian tổ chức 

cuộc đấu giá, cơ quan nhà nước có thẩm quyền hoặc người có thẩm quyền yêu 

cầu đình chỉ, tạm đình chỉ việc tổ chức đấu giá. Người tham gia đấu giá nhận lại 

tiền đặt trước và tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá tài sản. 

Điều 10. Xử lý trong trường hợp đấu giá thành 

1. Trong thời gian 03 ngày làm việc kể từ ngày đấu giá thành, người trúng 

đấu giá và người có tài sản đấu giá có trách nhiệm liên hệ để ký hợp đồng mua 

bán tài sản đấu giá. Quá thời hạn trên mà người trúng đấu giá không liên hệ với 

người có tài sản đấu giá để ký hợp đồng mua bán tài sản đấu giá thì số tiền đặt 



7 
 

 

cọc thuộc về người có tài sản đấu giá (tiền cọc là khoản tiền đặt trước được 

chuyển thành trong trường hợp trúng đấu giá để bảo đảm thực hiện giao kết 

hoặc thực hiện hợp đồng mua bán tài sản đấu giá). 

2. Thanh toán tiền mua tài sản 

a) Người trúng đấu giá có trách nhiệm nộp số tiền trúng đấu giá (trừ số tiền 

đặt trước đã nộp) vào tài khoản của người có tài sản trong thời hạn 30 ngày làm 

việc kể từ ngày ký hợp đồng mua bán tài sản đấu giá. Nếu quá thời hạn trên mà 

người trúng đấu giá không thanh toán đầy đủ, người có tài sản có quyền (không 

phải nghĩa vụ): 

- Đơn phương chấm dứt thực hiện việc mua bán tài sản đấu giá và xem như 

người trúng đấu giá “từ chối kết quả trúng đấu giá”. Đồng thời, toàn bộ số tiền 

đặt cọc của người trúng đấu giá thuộc về người có tài sản;  

- Gia hạn thời hạn thanh toán cho người trúng đấu giá. Trong trường hợp 

này người trúng đấu giá sẽ phải chịu mức lãi suất bằng 150% lãi suất tiền gửi 

tiết kiệm dân cư kỳ hạn 12 tháng (lãi suất trả sau) do BIDV công bố tại thời 

điểm chậm thanh toán, tính trên số tiền chậm thanh toán tương ứng với thời gian 

chậm thanh toán (theo công thức lãi suất năm chia cho 365 ngày). Thời gian gia 

hạn do người có tài sản quyết định 

3. Giao tài sản cho người mua được tài sản đấu giá. 

Điều 11. Bàn giao tài sản đấu giá 

1. Thời hạn giao tài sản đấu giá: Chậm nhất là 60 ngày kể từ ngày người 

mua tài sản nộp đủ tiền mua tài sản. 

2. Phương thức giao tài sản: người có tài sản giao hồ sơ và tài sản cho 

người trúng đấu giá, việc bàn giao tài sản được lập thành biên bản. 

3. Địa điểm giao tài sản: Tại nơi có tài sản đấu giá 

Điều 12. Quyền của đấu giá viên điều hành cuộc đấu giá 

1. Truất quyền tham gia cuộc đấu giá của người tham gia đấu giá có hành 

vi vi phạm quy định tại khoản 5 Điều 9 của Luật Đấu giá tài sản; 

2. Dừng cuộc đấu giá khi phát hiện có hành vi thông đồng, dìm giá hoặc 

gây rối, mất trật tự tại cuộc đấu giá và thông báo cho tổ chức đấu giá tài sản, 

người có tài sản đấu giá; 

3. Các quyền khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 13. Các trường hợp bị truất quyền tham gia đấu giá 

1. Cung cấp thông tin, tài liệu sai sự thật; sử dụng giấy tờ giả mạo để đăng 

ký tham gia đấu giá, tham gia cuộc đấu giá; 

2. Thông đồng, móc nối với đấu giá viên, tổ chức đấu giá tài sản, người có 

tài sản đấu giá, người tham gia đấu giá khác, cá nhân, tổ chức khác để dìm giá, 

làm sai lệch kết quả đấu giá tài sản; 

3. Cản trở hoạt động đấu giá tài sản; gây rối, mất trật tự tại cuộc đấu giá; 

4. Đe dọa, cưỡng ép đấu giá viên, người tham gia đấu giá khác nhằm làm 

sai lệch kết quả đấu giá tài sản; 



8 
 

 

5. Người rút lại giá đã trả hoặc rút lại giá đã chấp nhận quy định tại khoản 

1, 2, 3 Điều 50 Luật đấu giá tài sản; 

6. Các hành vi bị nghiêm cấm khác theo quy định của luật có liên quan. 

Điều 14. Quyền và nghĩa vụ của người trúng đấu giá 

a)  Ký biên bản đấu giá, Hợp đồng mua bán tài sản đấu giá; 

b) Thanh toán đầy đủ và đúng thời hạn tiền mua tài sản đấu giá; 

c) Được nhận tài sản đấu giá, có quyền sở hữu, sử dụng đối với tài sản đấu 

giá theo quy định của pháp luật; 

d) Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 15. Tổ chức thực hiện 

Cán bộ, viên chức, người lao động của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản; 

cơ quan, đơn vị có tài sản; người tham gia đấu giá và các tổ chức, cá nhân liên 

quan có trách nhiệm thực hiện Quy chế cuộc đấu giá này./.     

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Người có tài sản đấu giá 

(p/hợp); 

- Lưu: VT; Hsđg 

                 KT.GIÁM ĐỐC 

                 PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

                Vũ Đình Tuệ 
              


